Est fuga dicta mihi, non est fuga dicta libellus (id est, indicta.)

Idem 2. *Fastor*.

Proxima lux vacua est: at tertia dicta Quirino.

Idem *Eleg. 4. lib. 4. Trist.*

— positis pro nomine signis

Dictus es: ignoscas laudibus ipse tuus.

Plaut. *Pseud. sc. 1. a. 1.* Ne tibi dictum neges, dico prius. Mihi quæ dicam, edisse (id est, quæ rogabo.) Idem *Capt. sc. 2. a. 5.* Nunquam istuc dixis. *Ibid. sc. 2. a. 1.* & *Aul. sc. 6. a. 4.* Mihi ne dixis. Idem *Mil. sc. 3. a. 2.* Idem *Afin. sc. 1. a. 5.* Dicere injustè alteri: pro maledicere. Idem *Pseud. sc. 2. a. 2.* Quæ dixi tibi (id est, promisi,) effecta reddidi. *Ibid. sc. 2. a. 5.* Ipsi sat habent, quod possit ipsis verè dici (id est, objici.) Idem *Cure. sc. 1. a. 4.* Dicere, etiam vocare, & nominare est. Virg. 1. *Aeneid*.

Est locus, Hesperiam Graii cognomine dicunt.

¶ Quandoque indicare. Idem 3. *Eclog.*

Dic mihi Damæta, cuium pecus? an Melibæi?

¶ Quandoque denuntiare, παρεγγέλειν. Terent. *Andr.* Sed dico, ne temere facias. ¶ Quandoque promittere, ἐπαντίσσειν. Pompon. in *Pistoribus*, Numos certos dico quinquaginta millia. Salust. *lib. 2. histor.* Eodem anno in Macedonia C. Curio in principio veris cum exercitu profectus in Dardaniam, quibus potuit, pecunias dictas coegerit. ¶ Quandoque pro affirmare. Matt. in *Amph.*

Quum verus patria diceris esse pater.

¶ Quandoque pro dicare. Virg. 6. *Aeneid*.

Inuoni inferna dictus sacer.

¶ Quandoque pro significare. Terent. in *Eunuch*. At nesciebam id dicere illam. Et alibi, Quasi tu dicas factum id meo consilio. ¶ Quandoque accipitur pro cantare. Virg. 3. *Eclog.*

Alternis dicitis, amant alterna Camæna.

¶ Quandoque pro pronuntiare. Hinc fit, Dicere sententiam, quum tanquam consiliarii quid nobis videtur, pronuntiamus. διδαχήν. Quintil. Apud judices quidem secundum legem dicturos sententiam, de confessis præcipue, ridiculum est. ¶ Dicere leges aliud est quam Ferre leges, οὐδὲν τινά. Ferunt enim leges apud suos. Dicuntur autem vicitis, hoc est, imperantur. Livius, Quando perinde ac vieto jam sibi leges dicerentur. ¶ Dicere diem, est citare, vel in jus vocare, & diem præfigere, quod ad causam dicendam præsto sit, οὐδὲν δικτω. *Liv. 3. ab Vrbe*, Quum diem Appio Virginius dixisset, Appius stipatus Patriciis juvenibus in forum descendit. ¶ Interdum etiam extra judicium, dicere diem, est certum diem præfigere, constituer, sive assignare. Terentius *Andr.* Hic nuptiis dictus est dies. Cæsar 1. *bell. Gall.* Diem dicunt, quæ ad ripam Rhodani omnes convenient. ¶ Dixi, per syncopen, pro dixisti. Terentius *Eunuch*. Dixi eunuchum velle te. ¶ Dicere causam dicitur reus, quum accusacionibus respondere cogitur. *Liv. de bell. Maced.* Scipio jussus dicere causam, orationem, &c. Cæsar 1. *bell. Gall.* Orientem ex vinculis causam dicere coegerunt. Dicere causam pro aliquo, id est, Defendere. Plaut. *Bacchid.* Sed tu qui pro tam corrupto dicas causam filio, eadem erat hæc disciplina olim quum tu adolescens eras? Non dico causam quin: id est, Non tenuo. Terent. *Phorm.* Non causam dico, quin quod meritus est, ferat. ¶ Dicere dotem filio, vel filia, est promittere dotem. Idem *Heaut.* Quid dotis dicam te dixisse filio? Et paulo post, Sed ita dictu opus est, si me vis salvum esse, & rem & filium, mea omnia bona doti dixisse illi. Cicero. pro *L. Flacco*, Doti Valeria pecuniam omnem suam dixerat. ¶ Dicere cœnam, Plaut. *Stich.* Fero convivam Dionysium, mihi & tibi, namque ædepol cœna dicta est, locus liber datus est mihi, & tibi apud vos. ¶ Jus dicere, est magistratum. Cic. de *provincie*. *Consul.* Emisti grandi pecunia, ut tibi de pecuniis creditis jus in liberos populos, contra Senatusconsultum, & contra legem generi tui dicere licet. Idem pro *L. Flacco*, Qui anno antè Romæ jus dixerat. ¶ Dicere Magistrum Equitum, pro creare. *Liv. 5. ab Vrbe*, Is sibi magistrum equitum, Posthumum Ebutium dicit. ¶ Dicere multam, antiquum dicebant, quum ad populum & in comitiis multa disceptanda irrogabatur, quod ipsi Certare multa dicebant. Idem *Liv. 2. bell. Punic.*

*cap. 5. Excitatique tandem duo Trib. pleb. Sp. & L. Carvilius, quum rem invisam, infamemque cetererent, ducentum milium artis multam M. Postumo dixerunt: cujus certandæ quum dies advenisset, &c. Vide Gell. *cap. 7. lib. 14.* Dicere multationem, sive multam pecoris. Plin. *lib. 18. cap. 3.* Multatio quoque non mihi ovium boumque impeditio dicebatur. Varro, Sed quum ejusmodi multa pecoris armantique à magistratibus dicta erat, abigebantur oves bovesque. Dicere vindicias: item, vindicias dare, vel pronunciare. *Liv. 3. ab Vrb.**

¶ Dicere Musam alicujus. Virg. *Eelog. 8.*

Damonis Musam dicemus, & Alpheibæi.

¶ Dicere nomen alicui, pro imponere. *Liv. 1. ab Vrbe*, Brevi stirps quoque virilis ex novo matrimonio fuit, cui Ascanium parentes dixerent nomen. ¶ Dicere repudium. Tacitus *lib. 3.* Quirinus post dictum repudium adhuc infensus, quanvis infami, ac nocenti miserationem addiderat. ¶ Dicere sacramento dicebantur milites, quum ad iusjurandum adigebantur, Rem publicam se non deserturos. *Liv. 2. bell. Punic. 5.* Tribuni plebis, si eis videretur, ad populum ferrarent, ut qui minores decem & septem annis sacramento dixissent, iis perinde stipendia procederent, ac si viginti annorum, aut maiores milites facti essent. Idem 4. *ab Vrbe*, Hoc decreto Consul armatus, quum paucis appellibus Tribunum, collum torsisset, metu catari sacramento dixerat. Dicere sacramentum. Idem 4. *bell. Punic.* Hodie consules crederis, quibus sacramenta liberi nostri dicant. Horat. 2. *Carm. Ode 17.*

Non ego perfidum

Dixi sacramentum.

Dicere de scripto. Cicero. pro *Plant.* Reciteturque oratio, quæ propter ejus magnitudinem dicta de scripto est. De loco superiore, vel è loco superiore. Idem 4. *Verr.* Primum ipse in Sicilia sape & palam de loco superiore dixerat: id est, de sella prætoria, & pro tribunali sedens. Suprà enim dixerat, Palam de sella tribunal. Idem *Attic. lib. 2. cap. 39.* Q. Catulum ex inferiore loco jusserset dicere. ¶ Dicere sententiam Senator dicitur, quum suam in Senatu sententiam exponit. Idem Cic. 6. *Verr.* Mos est Siracusis, ut si qua de re ad Senatum referatur, dicat sententiam qui velit, nominatim nemo rogatur. Cæl. *Ciceroni*, Consulem designatum primum sententiam dicentem. Dicere pro sententia, idem quod dicere sententiam: sicut, Dicere testimonium, & pro testimonio. *Liv. 2. bell. Maced.* Et quando nemo vestitus qui in hoc consilium convocati estis, pro sententia quicquam dicere vult, aut auder, orationes Legatorum extero die pro sententiis dictas percenseamus. ¶ Dicere ex tempore. Plin. *Epist. 27.* Dicit semper ex tempore, sed tanquam diu scriperit. Quint. *lib. 6. cap. 3.* ¶ Dicere testimonium, & testimonia, est testificari & probare. Cic. ad *Quintum fratrem*, *lib. 3.* Quum testimonium secundum fidem & religionem gravissime dixisset. Idem pro *Sylla*, Qui in illum testimonia gravia dixerunt. ¶ Dicere pro testimonio, quod nunc dicimus Deponere. Idem Cic. *lib. 7. Verr.* Dicetis pro testimonio de missione nautarum, de fame, &c. ¶ Dicere ad voluntatem alicujus, est assentari, adulari. Idem de *Amicitia*, Semper auget assentatio id quod is, cujus ad voluntatem dicitur, vult esse magnum. Plaut. *Pseud. sc. 2. a. 3.* Herbas formidoloso dictu, non esu modò. ¶ Dicere salutem alicui. Cic. *Attic. lib. 5.* Cicero meus puer tibi salutem dicit. Plaut. *Circulione*, Veneri verbis meis salutem dicit. ¶ Dicitur, impersonale. Cic. 3. *de nat. deor.* Quartus is quem heroicis temporibus Acantho Rhodi peperisse dicitur. Cell. *cap. 16. lib. 17.* Anates ponticas dicitur veneno vicitare. Cic. 5. *de Orat.* Quanvis sphæram in scenam (ut dicitur) attulerit Ennius, tamen in sphæra fornici similitudo non potest inesse. ¶ Diceret, pro dicere posset. Terentius *Andria*, Nec satis ad oburgandum causæ diceret: Quid feci, quid commerui, aut peccavi pater? ¶ Dicere volui, correctionis genus est, quum quis in loquendo falsus est, ac verbum unum pro altero protulit. Plautus *Milite*, Sorbet dormiens. PA. Quid sorbet? V. Illud, stettit volui dicere. ¶ Dicassis, pro dicas: Dice, pro dic, apud Comicos frequentia. Idem *Circulione*, Haud in me male meditantem male dicassis. Idem *Ruden.* Tu si quid opus est, dice. ¶ Dicebo, dicam. Næv. Scal. Lipsius. ¶ Dicerem, dicam: antiq. Lips. ¶ Hujus verbi composita sunt, Addico, Antedico, Contradicco, Edico, Indico, Interdico, Prædico, quæ habent pen. prod. Dicibula, puerilia, nugæ. Tertull. Dicere, dixeris. Plaut. Dicere, dixisti. ¶

Dictum, & nomen esse potest. ¶ Τὸν ἔμερον, τὸν ὄμερον, πούρα, δούραφαν. GALL. Un mot, une parole, un dire. ITAL. Parola, motto, detto. GERM. Ein wort / ein red. HISP. El dicho, ópalabra. ANGL. A word, a saying. ¶ Et participium, εἰπεῖν. Terentius utrumque complexus est quum dixit,

Nullum est jam dictum, quod non dictum sit prius.

Nam prius est nomen, secundum participium. Dictum nomen accipitur pro quovis sermone. Sueton. in *Cæs. cap. 56.* Dicta collectanea (id est, Apophthegmata.) Catul. ad *Orat.*

Ne tua dicta vagis, nec quicquam credita ventis

Effluxisse meo fori pates animo.

Id est, rogata & preces. Ovid. 13. *Metam.*

Plura quidem feci, quam que comprehendere dictis

In promptu mihi sit.

Plaut. *Pseud. sc. 3. a. 1.* Multa malaque dicta dixisti mihi. Idem *Cure. sc. 3. a. 2.* Perdis me tuis dictis. Idem *Afin. sc. 3. a. 3.* Ne istuc nec quicquam dixeris tam indignum dictum tu in me. Idem *Pseud. sc. 1. a. 1.* Utinam quæ dicens dictis facta suppetant (id est, promissæ.) Idem *Amph. 2.* Quid feci quapropter ista dicta dicantur mihi. Idem *Capt. sc. 1. a. 3.* Dico unum ridiculum dictum de dictis melioribus. Idem *Men. sc. 1. a. 2.* Dictum facetas doctum. Idem *Prolog. Amph.* Dictis bonis petere aliquid. Idem *Men. sc. 4. a. 2.* Dicto audientem me sibi herus emit. Idem *Afin. sc. 2. a. 5.* Cum dicta in me ingerebas (id est, maledicta.) Idem *Mofell. sc. 2. a. 1.* Quandoque dicta audieris mea, haud aliter dicetis. Ovid. 13. *Metam.*

Ausus erat Reges incessere dictis Theristos.

Plaut.

Plaut. *Men. sc. 1. a. 3.* Accipiam hominem, quibus dictis mereret. Blan-
dum dictum, Blanda dicta : vide *Blandus*. Item *Facetus*. Idem *Ci-
stell*. Pergo illò, subagito blandis priùs & benedicis dictis. Idem
Afin. sc. 1. a. 3. An tu tibi verba blanda esse aurum rere ? dicta docta
pro datis ? Ovid. *13. Metam.*

— neque abest facundis gratia dictis.

¶ Vernile dictum, hoc est, scutile, & procax. Tacit. *lib. 18.* Verni-
le dictum omnam invidiam in eum vertit. ¶ Dicto audiens, hoc est,
obediens. Quint. *lib. 13. cap. 6.* Minus dicto audientem filium licet
abdicare. Cic. *6. Verr.* Quæsivi an misseret. Respondit id quod necesse
erat, scilicet dicto audientem fuisse Prætori. ¶ Dictis aliquem ag-
gredi. Virg. *4. Eneid.*

Talibus aggreditur Venerem Saturnia dictis.

Dictum ac factum reddidit. Hac figura significatur nihil esse præter-
missum in negotio procurando. Terent. ¶ Et quamvis dicta genera-
liter de quovis sermone dicantur, apud veteres tamen pro facetiis,
& jocis ponit solent. *οὐαμέλη*. Cicer. *lib. 2. ad Attic.* Itaque nostri,
quum omnia dixissent dicta, essentque facetè & breviter & accuratè
jocati, ea proprio nomine appellari dicta voluerunt. Terent. *Eunuch.*
Facetè, lepidè, lante, nihil suprà. Tuum obsecrōne hoc dictum erat?
Ubi Donatus, Dictum id, quod proverbium, sive adagium, quod
facetis hominibus adscribitur. Dictu, pro Ad dicendum : ut, Dictu
nihil facilius, apud Terent. in *Phorm.*